

19 luty 2023 – VII Niedziela Zwykła – Rok A

Wprowadzenie: W dzisiejszej Ewangelii usłyszymy najtrudniejsze przykazanie, które każe nam kochać każdego człowieka, nawet tego, który wobec nas zawinił lub wyrządził nam krzywdę, czyli naszych nieprzyjaciół.

Przykazanie trudne, ale ważne, bowiem jeśli ktoś z serca nie chce darować winy bliźniemu, ale będzie go nienawidzić, to taką postawą zamyka się sam na miłosierdzie Boże. Codziennie przecież modlimy się słowami: "I odpuść nam nasze winy, jako my odpuszczamy naszym winowajcom". Pierwszym krokiem do przebaczenia naszym nieprzyjaciołom powinna być modlitwa za nich, aby kochali bliźnich i starali się naprawić wyrządzone krzywdy.

Modlmy się dzisiaj, abyśmy z dobrymi postanowieniami weszli w kolejny Wielki Post w naszym życiu.



- Msze Święte dzisiaj w naszym Kościele będą: **7.00; 8.15 Głobikówka; 9.30**; suma o godz. **11.00**. po południu Msza o godz. **15.00**. Piętnaście minut przed Mszami modlitwa wstawiennicza Kościoła za zmarłych z naszych rodzin, czyli **wypominki roczne**. Przypominam, że w sobotę o godz. **17.00** Msza Święta już z niedzieli.
- Odpowiadając na **Apel Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski**, dzisiaj przy wyjściu z Kościoła możemy złożyć **OFIARĘ DO PUSZEK NA POMOC DLA POSZKODOWANYCH W WYNIKU TRZĘSIENIA ZIEMI W TURCJI I SYRII**. Dyrektor Caritas Polska prosi o ofiarność na ten cel.
- W poniedziałek i wtorek będziemy przeżywać **NABOŻEŃSTWO CZTERDZIESTOGODZINNE PRZED WIELKIM POSTEM**. Ma ono charakter przebłagalny za grzechy popełnione w karnawale. Nabożeństwo to polega na Mszy wotywniej o Eucharystii i ADORACJI przed Najświętszym Sakramentem. W parafiach takie nabożeństwa organizuje się przez trzy kolejne niedziele. Forma, która wybrałem dla parafii jest najbardziej optymalna i dla nas najlepsza by nie burzyć porządku niedzielnego.

I tak zapraszam na to nabożeństwo według następującego porządku:

- ❖ **PONIEDZIAŁEK** na godzinę **15.30** mieszkańcy **SMARŻOWEJ, BĄCZAŁKI I GRUDNEJ DOLNEJ**
- ❖ **WTOREK** na godzinę **15.30** mieszkańcy **SIEDLIKA – BOGUSZ**
- ❖ **WTOREK** na godzinę **8.00** mieszkańcy **GŁOBIKÓWKI**
- Ponadto w **PONIEDZIAŁEK** o godz. **17.00** **SPOTKANIE FORMACYJNE** dla kandydatów do Sakramentu Bierzmowania z klasy **VI, VII i VIII**
- A we **WTOREK** o godz. **17.00** **SPOTKANIE FORMACYJNE** dla dzieci przygotowujących się do I Komunii z klas **III** i ich Rodziców.
- W tym tygodniu przypada **ŚRODA POPIELCOWA**, która rozpoczyna w Kościele Okres Wielkiego

Postu. W tym dniu porządek Mszy świąteczny: **7.00; 8,15 GŁOBIKÓWKA 9.30; 11.00** po południu o **17.00** aby dać możliwość udziału wszystkim.

Na wszystkich Mszach świętych obrzęd posypania głowy popiołem, jako znak podjęcia nawrócenia i pokuty za grzechy. Ofiary, które w tym dniu składamy jak co roku przeznaczone są na tacę na cele charytatywne w naszej Diecezji. Przypominamy, że w Środę Popielcową obowiązuje **POST ŚCISŁY** i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. **Post ścisły** obowiązuje osoby od **18 do 60 roku życia** i ogranicza się do spożycia trzech posiłków dziennie (dwóch lekkich i jednego "do syta"). **Wstrzemięźliwość** od pokarmów mięsnych – jak w każdy piątek roku – obowiązuje od **14 roku do końca życia**.



- W piątek pierwsze **NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ W SIEDLISKACH O GODZ. 16.30. W GŁOBIKÓWCE DROGA KRZYŻOWA** w piątek o godz. **14.30**.
- W **sobotę o godz. 10.00 spotkanie DSM** na plebanii. Mogą także przyjść chętne dziewczynki młodszych klas, które chciałyby należeć do DSM.

- Natomiast w niedzielę pierwsze **NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI Z KAZANIEM PASYJNYM** godz. **14.30**, które w tym roku będą poświęcone **GRZECHOM GŁÓWNYM i CNOTOM IM PRZECIWNYM**. Można w niedzielę być na innej Mszy, i dodatkowo przyjść na Gorzkie Żale i kazanie pasyjne. **Po Gorzkich Żalach Msza Święta już bez kazania**. Bo dla tych, którzy chodzą na **15.00** homilią będzie właśnie **kazanie pasyjne**. Zapraszam do licznego udziału w tych uświęconych tradycją nabożeństwach wielkopostnych wszystkich parafian zwłaszcza, że z nimi związane są odpusty. W sposób szczególny zapraszam dzieci i młodzież szkolną, dzieci przygotowujące się do I Komunii i młodzież przygotowującą się do Sakramentu Bierzmowania na piątkowe **nabożeństwa Drogi Krzyżowej**. Dla dzieci przygotowałem specjalne kontrolki edukacyjne związane z Drogą Krzyżową i Wielkim Postem. W piątek zabierają przygotowane plansze z naklejkami, natomiast stacje drogi krzyżowej do naklejenia będą im rozdawać w domu rodzice po obecności na nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Zatem nie zmarnujmy tego czasu łaski i zbawienia jakim jest Wielki Post. Niech motywacją dla nas będą słowa piosenki wielkopostnej „**Nie zamykajmy serc, zbawienia nadszedł czas, gdy Chrystus puka w drzwi, może ostatni raz**”.
- W czasie Gorzkich Żali będą **zbierane ofiary na kwiaty do Ciemnicy i Grobu Bożego oraz przygotowanie Kościoła do Świąt Wielkanocnych**. Jest to ofiara dodatkowa oprócz składki niedzielnej.
- W przyszłą niedzielę **SKŁADKA INWESTYCYJNA**. Ostatnia była w październiku ubiegłego roku. Cel tej i następnej składki to okna żaluzjowe na wieży Kościoła. Jeszcze nie wiem ile to nas będzie kosztować. **Podalem wymiary tych okien do FIRMY RDUCH, która jako jedyna wykonuje okna żaluzjowe na wieże kościelne z automatyką**, czyli klapy otwierają się tylko wtedy kiedy dzwony dzwonią. Czekam na wycenę, z tego co mówił przedstawiciel firmy nie są to tanie rzeczy. Jak przyślą wycenę to podam ją w najbliższych ogłoszeniach. Przy tej okazji chcę bardzo serdecznie podziękować tym, którzy wczoraj **wysprzątali wieżę**, z całego nieporządku jaki zrobiły różne ptaki. A dziękuję **Panu Januszowi Sobczykowi i synowi Danielowi; Stanisławowi Jędrzejczykowi i synowi Marcinowi i Pani Marzenie Szukała**.
- W sobotę o godz. **18.00** rozpoczniemy **KATECHIZACJĘ PRZEDMAŁŻEŃSKĄ** w naszej parafii. Spotkania będą odbywać się tylko w soboty. Ukończenie tej Katechizacji jest wymagane do sakramentu Małżeństwa. Uczestniczyć w tej katechizacji przed przyjęciem Sakramentu Małżeństwa może każdy kto jest po Sakramencie Bierzmowania, a jeszcze jej nie odbył.
- **Ogłoszenie Centrum Medycznego S-MED**. W Brzostku: Dnia 21 lutego tj. **WTOREK** od godziny 9.00 w Centrum Medycznym S-MED. W Brzostku ul. Mysłowskiego 5B odbędzie się **KOMPLEKSOWE BADANIE WZROKU** wraz z możliwością zakupu okularów. Szczegółowe informacje w salonie optycznym.
- Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy w sobotę solidnie troszczyli się o czystość naszego Kościoła, a dziękuję **Pani Małgorzacie i Ryszardowi Straciło; Teresie i Bogdanowi Straciło; Elżbiecie Siarkowskiej; Józefie Straciło; Wiesławowi Zygula** oraz ofiarę **250 zł** na potrzeby Kościoła. Dziękuję także **Pani Renacie Zygula** za wysprzątanie pomieszczenia pod chórem. Dziękuję tym, którzy dbali o czystość Kościoła w Głobikówce **Pani Marii Tołpa i Krystynie Piekarczyk** za ofiarę **140 zł** na potrzeby Kościoła w Głobikówce. Niech Patronka Parafii, MB Siedliska Pani i MB Wspomożycielka Wiernych wyprasza Boże błogosławieństwo, łaskę dobrego zdrowia i ma zawsze w swojej opiece.

